

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Att.Rune Pedersen

**Deres ref.:**      **Vår ref.:**  
2023/609 - 10546/2023

**Saksbehandler:**  
Randi Marie Omdal

**Dato:**  
29.09.2023

## **Helse Vest RHF hørings svar - forslag til lov om bærekraftige produkter og verdikjeder**

Helse Vest RHF viser til offentlig høring vedrørende forslag til lov om bærekraftige produkter og verdikjeder, sendt av Klima- og miljødepartementet 14.07.2023.

Formålet med loven er å fremme bærekraftige produkter og verdikjeder for produkter som bidrar til et ressurseffektivt og bærekraftig produksjons- og forbruksmønster for produkter i en sirkulær økonomi. Man vil dermed styrke det norske lovverket for en sirkulær økonomi.

Loven blir en hjemmel for å innføre nye regler for produkter på markedet. Disse nye kravene skal gi oss produkter som har lavere klimagassutslipp, skaper mindre avfall og motvirker sløsing av ressurser.

Lovforslaget omfatter for det første nytt regelverk om at produkter skal utformes (designes) for å være bærekraftige i form av en foreslått ny forordning for såkalt økodesign. Økodesignforordningen foreslås å gjelde som norsk lov. Dette innebærer strengere krav til hvordan produkter er sammensatt fra start, med høye standarder for levetid, kvalitet, gjenbruksmuligheter og innhold av gjenvunnet materiale. Utfyllende rettsakter til forordningen planlegges gjennomført som norske forskrifter.

For det andre foreslås en generell forskriftshjemmel for å kunne vedta norske forskrifter til gjennomføringen av EØS-rettslige krav (krav til bærekraft) i hele verdikjeder på områdene batterier, kjøretøy, emballasje, plast, elektriske og elektroniske produkter og tekstiler. På disse nevnte områdene stilles det krav til bærekraft i hele produktenes livsløp.

For det tredje inneholder forslaget tilsyns- og kontrollbestemmelser og tildeling av myndighet til Miljødirektoratet og Norges vassdrag- og energidirektorat.

### Helse Vest RHF sine innspill

Helse Vest RHF har sendt høringsnotatet til sine helseforetak for innspill. Vi har fått høringsinnspill fra Helse Stavanger og fra Sykehusinnkjøp HF, se vedlegg.

Helse Vest RHF er opptatt av å bidra til reduksjon i klimagassutslippene, og er bevisst at dette er et felles ansvar. I den forbindelse stiller vi oss positive til lovforslaget. Helse Vest RHF mener loven vil være et godt supplement til å sikre bærekraftige produkter og verdikjeder.

Noen sentrale punkter;

- Krav til bærekraftige produkter vil medføre at innkjøpssystemet til helseforetakene får bedre mulighet til å gjøre miljøriktige valg.
- Utfasing av helse- og miljøskadelige stoffer er et av de viktigste bærekrafts målene for anskaffelser til spesialisthelsetjenesten, og det støttes at dette kommer inn i lovforslaget.
- Det er viktig at lovbestemmelsen og forskriften er generisk, slik at den kan tilpasses en rask utvikling på området.

Som Sykehusinnkjøp HF også har bemerket er legemidler unntatt lovforslaget. Helse Vest er enig i Sykehusinnkjøp HF sitt forslag om at deler av verdikjeden knyttet til legemidler som et minimum kunne vært omfattet, herunder emballasjekrav og krav til AMR.

Vennlig hilsen

Ivar Eriksen  
eierdirektør

Randi Marie Omdal  
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent av: Ivar Eriksen eierdirektør

#### **Digital kommunikasjon**

Vi har elektronisk saksbehandling og er opptatt av at informasjon, også taushetsbelagt, skal kunne sendes på en rask og sikker måte. Vi ber derfor om at et eventuelt svar på denne henvendelsen sendes gjennom en av disse kanalene:

- Privatpersoner og private virksomheter: [eDialog](#)
- Offentlige virksomheter: eFormidling (via eget sak-/arkivsystem)

